
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden 
 

Våld i nära relation är ett mångfacetterat problem som fordrar att samhället tillgriper 
flera åtgärder samtidigt Ett fundamentalt stöd för att motverka våld i nära relation är 
att det är enkelt för de drabbade att lämna sådana relationer och situationer. Viktiga 
skäl till att individer väljer att inte lämna en problematisk eller våldsam relation är ex-
empelvis gemensamma barn och en svårighet att hitta boende – ett problem som inte 
minst gör sig gällande i Stockholm med den omfattande bostadsbristen som redan gäl-
ler. Dessutom känner många en rädsla att lämna på grund av att de riskerar att hamna 
i samma bostadsområde som de personer som tidigare utsatt dem för förtryck, hot, 
hat eller våld.  

För att det ska finnas tillräckliga med boenden för personer, särskilt med barn, som 
lämnar våldsdrabbade situationer och behöver stöd med sitt boende borde kommuner 
samarbeta. Det skulle också underlätta för de som är oroliga för att placeras i närheten 
av den partner de akut behöver lämna.  

Stockholm är Sveriges största kommun. Vi har goda förutsättningar att kunna admini-
strera och samordna en insats som Kompotten, där kommuner samverkar för att 
kunna hjälpa kvinnor som lever i våldsdrabbade relationer att lämna och hitta boende 
i andra kommuner än den egna. Som majoriteten påpekat är det beklagligt att det inte 
finns någon nationell och statlig samordning. Samtidigt går tiden vilket innebär att för 
varje dag som går riskerar fler och fler att fastna i våldsdrabbade relationer. För Cen-
terpartiet är det en självklarhet att Sveriges största kommun inte bara ska ingå i ett 
sådant projekt utan dessutom ska bära det ansvar som vi har kapacitet att göra. Vi 
menar därför att Stockholms stad borde erbjuda sig att ta över huvudmannaskapet för 
Kompotten, som idag står inför en oviss framtid, samt verka för att än fler kommuner 
ska ingå i projektet för att hjälpa fler kvinnor att lämna problematiska relationer.  

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

Att  Stockholms stad undersöker möjligheterna att ta över huvudmanna-
skapet för Kompotten 

Att Stockholms stad verkar för att fler kommuner ingår i Kompotten 

Att Stockholms stad verkar för införandet av en nationell samordnings-
funktion mellan kommuner för att erbjuda boende till våldsutsatta i hela landet 

 

Stockholm den 19 juni 2023 

Kristin Jacobsson (C)

Centerpartiet Stockholms stad


